[image: image1.png]

 Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

  АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»
           П О СТ А Н О В Л Е Н И Е
                  Чернянка
«18» ноября  2019 г.
                                                                                                                                  №628
О внесении изменений в Устав
  муниципального бюджетного
учреждения «Комплексный центр
социального обслуживания

населения Чернянского района»
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 28  декабря 2013 года №442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Россиийской Федерации»,  Постановлением Правительства Белгородской области от 28 октября 2019 года №452-пп «Об утверждении Порядка доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности, подлежащих доставке в медицинские организации», а также в рамках реализации федерального проекта «Разработка и реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения «Старшее поколение», утверждённой протоколом заседания проектного комитета по национальному проекту «Демография» от 14.12.2018 года №3, в рамках региональной составляющей федерального проекта «Содействие занятости женщин национального проекта «Демография» и постановлением  администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от 14 октября 2019 года №544  «Об изъятии и передаче транспортного средства в МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения», администрация муниципального района  «Чернянский район» п о с т а н о в л я е т:

    1. Внести следующие изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения Чернянского района», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от 27 мая 2019 года №292 «Об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения Чернянского района»:
   1.1. Подраздел 2.6 раздела 2 «Правовой статус Учреждения» дополнить пунктом следующего содержания»:

   «2.6.1. Функции и полномочия Учредителя Учреждения выполняет управление социальной защиты населения администрации Чернянского района Белгородской области.
   1.2. Подраздел 3.5 раздела 3 «Предмет, цели и направления деятельности Учреждения» дополнить пунктами следующего содержания:
   «3.5.15. Предоставление услуги «Сертифицированная няня».

  3.5.16.  Предоставление технологии «ДеДский сад» для пожилых.

  3.5.17. Осуществление подвоза пациентов, получающих программный гемодиализ.

  3.5.18. Обеспечение доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в медицинские организации п.Чернянка, в том числе для проведения дополнительных скринингов на выявление отдельных социально значимых неинфекционных заболеваний.»
   2.  Директору муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения Чернянского района» (Гурова Е.А.) обеспечить государственную регистрацию изменений в Устав учреждения в установленном законом порядке.
   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальной политике (Рыка Т.И.).

Глава администрации

 Чернянского района                                                                      Т.П. Круглякова